
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€488,00 2023 CE 501020107 Altri beni e prodotti non sanitari Ing. Paola Brazzoduro NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura di sigilli
antimanomissione per identificazione carcasse cinghiali, alla ditta SIGILTECH Srl, per un importo complessivo pari ad
€ 488,00 iva compresa 22% - Cig: YB83B5F141

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.2
pagine di allegati



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito on DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/01/2020, n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto ”Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi 
delegati; 

 
VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti” e 

ss.mm.ii. che consente l’affidamento diretto di forniture di importo inferiore a € 40.000,00 
euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 
PREMESSO che, con note pervenute tramite email, agli atti della scrivente Struttura, il Direttore FF della 

U.O.C. Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche, ha richiesto la fornitura di n. 
2.000 sigilli antimanomissione per l’identificazione carcasse cinghiali al fine di ottemperare 
quanto indicato nell’ordinanza del Commissario straordinario della peste suina e dell’ordinanza 
del Prefetto di Roma; 
 

CONSIDERATO che, a seguito di una ricerca di mercato, è stato richiesto un preventivo alla Ditta SIGILTECH Srl 
che ha formulato un’offerta per un importo complessivo pari ad € 400,00 iva esclusa (All. 1); 

 
 che le caratteristiche del prodotto offerto dall’operatore risultano in linea con le esigenze 

rappresentate della U.O.C. Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche; 
 

RITENUTO di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di quanto 
sopra riportato alla Ditta SIGILTECH Srl, per un importo complessivo pari ad € 488,00 iva 
inclusa (IVA al 22%) alla quale non è stata, in passato, affidata alcuna analoga fornitura; 
 

 di individuare, per il contratto in questione, quale DEC del contratto la Dott.ssa Lina Di Pietro, 
Direttore FF della U.O.C. Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche della ASL 
Roma 1; 

 
TENUTO CONTO che, nei confronti del suddetto operatore, sono stai attivati i controlli sul possesso dei requisiti 

generali e di idoneità professionale di cui all’art. 80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016, riservandosi 
l’Azienda, in caso di accertamento della non veridicità del contenuto delle dichiarazioni 
effettuate, di dichiarare decaduto il singolo concorrente, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 
conseguenti provvedimenti di legge; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come 
modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 

http://www.aslroma1.it/


 

 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di quanto di seguito riportato 
alla Società SIGILTECH Srl: 
 
# DESCRIZIONE U.M. Fabbisogno Importo unitario I.E. 

1 Sigillo antimanomissione regolabile FLUO 38R pz 2.000 € 0,20 

 
che ha formulato un’offerta complessiva per un importo pari ad € 400,00 iva esclusa – CIG: YB83B5F141; 
 
di contabilizzare il costo derivante dall’adozione del presente atto sul conto 501020107 - Altri beni e prodotti non 
sanitari, Bilancio 2023 per un importo complessivo pari ad € 488,00 iva compresa 22%; 
 
di riservarsi ogni potere di autotutela in merito all’affidamento in trattazione, inclusa la facoltà di recedere 
unilateralmente dal rapporto negoziale, qualora dovessero essere accertate da parte dell’Amministrazione, anche 
a seguito di verifiche di ufficio, cause ostative alla stipula di contratti pubblici previste dall’art. 80 del D.Lgs n. 
50/2016, dalla normativa di cui al D.Lgs n. 159/2011, nonché da altra normativa vigente applicabile all’oggetto del 
presente affidamento; 
 
di nominare DEC del contratto la Dott.ssa Lina Di Pietro, Direttore FF della U.O.C. Igiene degli Allevamenti e delle 
Produzioni Zootecniche della ASL Roma 1; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

Il Direttore del Dipartimento 
Acquisizione Beni e Servizi 

Dr.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

 Tecnico Patrimoniale 
  Ing. Paola Brazzoduro 
 Firmato digitalmente 

 
 



 
 
 
  

Roma, 30 maggio 2023 

 

 
Pag. 1 di 2 

 

Protocollo 2023-02-00132_r2 

Spett.le Azienda Sanitaria Locale Roma 1 

SIGILLO REGOLABILE FLUO 38R BIANCO 

 

Materiale: POLIPROPILENE - POLICARBONATO – INSERTO 
METALLICO nel punto di chiusura 

Lunghezza filamento utile cm 38 

Diametro del filamento mm: 2,4 

Stampa LASER sia su patella che su dispositivo / CAPSULA di 
chiusura (evita la sostituzione di parti del sigillo e rende più 
sicuro il dispositivo di chiusura)  

NUMERAZIONE: CODICE NUMERICO univoco SEQUENZIALE; 

Colore del sigillo BIANCO; Colore Capsula VERDE. 

  

DETTAGLIO FORNITURA 

 

CONDIZIONI DI FORNITURA PARTICOLARI 

➢ Validità offerta FINO AD ESAURIMENTO SCORTE   

➢ Imballo accurato e gratuito. RITIRO C/O NOSTRA SEDE 

➢ PAGAMENTO SECONDO NORMATIVA VIGENTE 

➢ In caso di violazione dubbia del sigillo, Consulenza sfragistica e Perizia Tecnica Immediata, Skype e 
WhatsApp, dei ns Periti di Tribunale CTU/CTP 

 

 

Marco Pagliarusco 

+39 348 3834258 

+39 06 87563903 

ARTICOLO QUANTITA’ 
PREZZO 

UNITARIO 
PERSONALIZZAZIONE CONSEGNA 

Sub. totale 
(Iva esclusa) 

REG.FLUO38 R  
BI SIGI 

2.000 € 0,20 cad. STANDARD SIGILTECH 
Disponibilità 
immediata   

€ 400,00 

ALLEGATO 1



CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA 
E CONAICONTRIBUTO AMBIENTALE CONAI rev. 01/22

Protocollo N° 
Modulo 22  

Gentile Cliente,
ai fini del corretto adempimento del contributo ambientale CONAI, Le chiediamo gentilmente 
di fornirci le informazioni:
• sull’utilizzo finale del prodotto fornito;
• se è soggetto a Contributo Ambientale CONAI
• nel caso di esenzione La preghiamo di inviarci “mod. 6.5 fornitori”;

scelta ecologica INVIA

Data*

NOSI

NOSI

Utilizzazione del prodotto in 
funzione di imballaggio?*

Esenzione Contributo 
Ambientale CONAI*

Scarica e salva il PDF sul tuo computer, aprilo con Acrobat Reader (non con un browser), compila tutti
i campi obbligatori e clicca su invia per spedire automaticamente il documento via email.
Oppure stampa, compila, scansiona e invia via email o fax.

* campi obbligatori

Per accettazione*

Inserire Nominativo / Firma digitale oppure Firma e Timbro

Ho letto e accetto i termini e le condizioni di vendita*
Clicca qui  per leggere i termini e condizioni di vendita. Con l’accettazione del presente ordine si dichiara di aver preso visione e di accettare, senza 
riserva alcuna, tutte le norme, prescrizioni e procedure riportate sul sito aziendale www sigiltech eu. Si ricorda che, per quanto non specificatamente 
indicato nel presente ordine, si intende valido quanto riportato nella richiesta di offerta, nel capitolato/disciplinare, o nelle condizioni generali 
pubblicate online.

SigiltecH Srl
Sistema di Gestione Certificata UNI EN ISO 9001:2015 n° IT290899-1 
Sistema di Gestione Certificata UNI EN ISO 14001:2015 n° IT315987-1 

L’azienda che ha introdotto
la Sfragistica

Referente*

Azienda / Ragione sociale*

P.IVA (Codice fiscale se Privato)*

Codice univoco SDI oppure PEC*

Indirizzo di spedizione*

ALLEGATO 1


	Nome firma: 
	Data: 
	Group15: Scelta1
	Group16: Scelta1
	Group14: Scelta1
	fill_2: 
	Indirizzo di spedizione: 
	Codice univoco SDI oppure PEC: 
	Referente: 
	Azienda  Ragione sociale: 
	Numero di protocollo: 
	invia: 
	DETRGNUM: 1256
	DETRGDAT: 06/06/2023
	DETRSNUM: 177
	DETRSDAT: 05/06/2023
		2023-06-05T09:14:49+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-06-05T09:15:41+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-06-05T10:59:25+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-06-05T11:00:01+0200
	PAOLA BRAZZODURO




